
LMIV-Produktsuche und -informationen
Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur

Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der

Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Ferrero Kinder Mix Bunte Mischung 132g

8000500409459

VVeerraannttwwoorrttlliicchheerr  LLeebbeennssmmiitttteelluunntteerrnneehhmmeerr  ((EEUU))

Ferrero

DE-60624 Frankfurt am Main (EU)

BBeezzeeiicchhnnuunngg  ddeess  LLeebbeennssmmiitttteellss

Gefüllte Vollmilchschokolade mit Milchfüllung (59 %) und verschiedenen Cerealien. Gefüllte

Vollmilchschokolade mit Milchfüllung (49,5 %) und Kakaokeksgranulat (5,5 %).

Vollmilchschokoladenhohlkörper mit Milchcreme (55 %). Gefüllte Vollmilchschokolade mit

Milchfüllung (60 %).

VVeerrzzeeiicchhnniiss  ddeerr  ZZuuttaatteenn

Zutaten: KINDER COUNTRY Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 33,5 % (Zucker, Kakaobutter,

VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker,

MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, gepufftes Getreide 7,5 % (GERSTE, Reis, WEIZEN,

WEIZEN (Dinkel), Buchweizen), BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.

Gesamtmilchbestandteile im Produkt 31 %. KINDER CIOCCOLATO HAPPY COCOA BISCUIT

Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 45 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter,

Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER (15 %),

Palmöl, BUTTERREINFETT, Maisstärke, Kakao (0,4%), Emulgator Lecithine (SOJA),

Glukosesirup, Backtriebmittel Ammoniumhydrogencarbonat, Vanillin.

Gesamtmilchbestandteile im Produkt: 30 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt: 15 %. Kann

HASELNÜSSE enthalten. KINDER HOHLFIGUREN WEIHNACHTSMANN 55g Zutaten:

VOLLMILCHSCHOKOLADE 45 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse,

Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), MAGERMILCHPULVER (17,5 %), Zucker, pflanzliche Fette

(Palm, Shea), BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.

Gesamtmilchbestandteile im Produkt 32 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt 14,5 %. K

SCHOKOLADE MINI Zutaten: VOLLMILCHSCHOKOLADE 40 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER,

Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker,
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MAGERMILCHPULVER (18 %), Palmöl, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.

Gesamtmilchbestandteile im Produkt 33 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt 13 %.

NNeettttooffüüllllmmeennggee  pprroo  EEiinnzzeellvveerrppaacckkuunngg

132.00 g

BBeessoonnddeerree  AAnnwweeiissuunnggeenn  ffüürr  AAuuffbbeewwaahhrruunngg

Kühl und trocken aufbewahren.

AAnnggaabbee  ddeess  AAllkkoohhoollggeehhaallttss  ffüürr  GGeettrräännkkee  mmiitt  mmeehhrr  aallss  11,,22  VVooll..--%%  AAllkkoohhooll

0.00

WWeeiitteerree  vveerrppflfliicchhtteennddee  AAnnggaabbeenn  ffüürr  bbeessttiimmmmtt  AArrtteenn  ooddeerr  KKllaasssseenn  vvoonn  LLeebbeennssmmiitttteellnn

Nährwerte für KINDER COUNTRY, Durchschnitt je 100 g (unzubereitet) (Energie: 2342KJ /

561Kcal; Fett: 33,8g; davon gesättigte Fettsäuren: 21,9g; Kohlenhydrate: 54,9g; davon Zucker:

49,1g; Eiweiss: 8,6g; Salz: 0,275g) Nährwerte für KINDER CIOCCOLATO HAPPY COCOA

BISCUIT, Durchschnitt je 100 g (unzubereitet) (Energie: 2355KJ / 564Kcal; Fett: 34g; davon

gesättigte Fettsäuren: 22,1g; Kohlenhydrate: 55,9g; davon Zucker: 52,4g; Eiweiss: 7,9g; Salz:

0,302g) Nährwerte für KINDER HOHLFIGUREN WEIHNACHTSMANN 55g, Durchschnitt je 100 g

(unzubereitet) (Energie: 2413KJ / 579Kcal; Fett: 36,2g; davon gesättigte Fettsäuren: 24,1g;

Kohlenhydrate: 53,9g; davon Zucker: 53,6g; Eiweiss: 8,8g; Salz: 0,305g) Nährwerte für K

SCHOKOLADE MINI, Durchschnitt je 100 g (unzubereitet) (Energie: 2360KJ / 566Kcal; Fett:

35g; davon gesättigte Fettsäuren: 22,6g; Kohlenhydrate: 53,5g; davon Zucker: 53,3g; Eiweiss:

8,7g; Salz: 0,313g)

EEnntthhaalltteennee  AAlllleerrggeennee

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus

hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Dinkel sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

KKaannnn  SSppuurreenn  vvoonn  ......  eenntthhaalltteenn

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

IImmpprreessssuumm  //  IInnhhaallttlliicchh  vveerraannttwwoorrttlliicchh  ffüürr  ddiiee  oobbeenn  ggeennaannnntteenn  AAnnggaabbeenn  iisstt::

Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH

Ingolstädter Str. 120

85080 Gaimersheim

E-Mail: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer:

Josef Bauer, Dr. Dirk Eßmann

Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245

LMIV-Produktsuche https://lmiv.edeka-foodservice.de/?articleNumber=00000000581144...

2 von 3 24.07.2025, 12:45



USt.-ID: DE 811118311

Stand: 12.03.2025 00:00 Uhr

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur

Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben

mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem

Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Wichtiger Hinweis:

 | EDEKA FOODSERVICE SÜDBAYERN

 | IMPRESSUM DATENSCHUTZ
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